
Narzędzia Wspierania Decyzji i 
Inicjatywy Polityczne Popierające 

Uniwersalną Konstrukcję Budynków

Projekt POLIS i nasze dotychczasowe doświadczenia

DRUGIE WARSZTATY POLIS

Warszawa, 16 września 2005

(Nikos Sakkas)



Cele POLIS

Przedmiot prac badawczo-rozwojowych

Stworzenie innowacyjnej i szczegółowej metodologii do 
dogłębnego kontrolowania dostępności strefy zabudowanej, 
mogącej również objąć szerzej rozumianą przestrzeń miejską
Opakowanie metodologii w narzędzie oprogramowania, system 
wspierania decyzji, umożliwiając korzystanie z niej w wygodny i 
łatwy sposób

Przedmiot kreowania polityki

Działanie na rzecz rozwoju nowych instrumentów polityki 
umożliwiającej osiągnięcie ostatecznego celu stworzenia normy 
unijnej „dostępności dla wszystkich”

Przedmiot rozpowszechniania

Stworzenie i wydanie publikacji POLIS podkreślającej 
zastosowanie metod i narzędzi w około 7 budynkach na 
terenie Unii Europejskiej
Rozpowszechnienie wyników wśród różnych odbiorców (władz Unii 
i państw członkowskich, projektantów, inżynierów, konstruktorów 
wyrobu, itd.) za pomocą warsztatów i konferencji



Przedmiot prac badawczo-rozwojowych

Tworzenie metodologii Building
Accessibility Metrics (BAM) zostało 
zakończone i opublikowane w 
międzynarodowych czasopismach.

Tworzenie Systemu Wspierania Decyzji 
(Decision Support System), tj. 
oprogramowania, narzędzia sieciowego, 
używającego metodologii BAM do wspierania 
projektantów i zarządców budynków przy 
przeprowadzaniu kontroli dostępności, jest 
obecnie w toku



Przedmiot kreowania polityki (1)

Jakie są możliwe podejścia?

Dalsze regulacje?

Kosztowne
Niski poziom egzekwowania
Podzielone podejścia państw członkowskich
Brak możliwości działań na poziomie unijnym

Finansowa samoopłacalność Uniwersalnej Konstrukcji?

Koszty mogą być gruntownie modelowane w bardzo szczegółowy 
sposób zarówno w przypadku nowych projektów, jak i procesów 
odnawiania
Korzyści pozostają jednak nieokreślone i nie dają się łatwo 
zmierzyć
W wielu przypadkach pomysłowa konstrukcja może się naprawdę
opłacić
W sumie niewiele wskazuje na to, żeby dostępność była wolna od 
kosztów



Przedmiot kreowania polityki (2)

POLIS bada obecnie możliwości tzw. rozwiązań
dobrowolnych

Co to jest rozwiązanie dobrowolne?

Porozumienia uzgadniane i przestrzegane przez sam 
przemysł, w poszukiwaniu bardziej elastycznych i realnych 
finansowo sposobów odpowiedzi na nowo powstałe 
potrzeby społeczne
Istnieje olbrzymie doświadczenie w opracowywaniu rozwiązań
dobrowolnych w przypadku kwestii środowiskowych
Rozwiązania dobrowolne można przyjąć na poziomie 
krajowym (np. duński program porozumienia dotyczącego 
przemysłowej wydajności energetycznej)
Rozwiązania dobrowolne można również zaprojektować na 
poziomie międzynarodowym (np. EMAS, ISO 14000)
Jako że porozumienia zawsze obejmują zaangażowanie w 
podporządkowanie się regulacjom



Przedmiot kreowania polityki (3)

Kluczowe elementy ogólnounijnego dobrowolnego rozwiązania 
kwestii dostępności

Przepisy i rozwiązania dobrowolne jako połączenie strategii; 
Rozwiązania dobrowolne jako struktury obiektywne przewyższyłyby 
postanowienia obecnych systemów regulacyjnych
Elastyczność i innowacyjność u podstaw; Firmy miałyby możliwość
elastycznego wyboru opłacalnych interwencji dostępnościowych. To tu 
właśnie narzędzia takie jak POLIS są szczególnie istotne
Monitorowanie przez osoby trzecie; Potencjalne rozwiązanie 
dobrowolne powinno być monitorowane przez niezależne osoby trzecie. 
Bardzo ważne byłoby zaangażowanie w ten proces monitoringu 
organizacji środowisk niepełnosprawnych

Kwestie otwarte

System nastawiony na zarządzanie czy oparty na etykietach? 
(Zarządzanie może być bardziej dynamiczne – etykiety bardziej statyczne)
Zakres dostępności czy utrzymywalności budynku? (Rynki mogą
zareagować bardziej pozytywnie na szersze standardy budownictwa niż na 
normy związane z samą tylko dostępnością)



Przedmiot rozpowszechniania

Wydanie publikacji w formie drukowanej i 
elektronicznej, przy pomocy której około 7 
budynków na terenie UE zostanie drobiazgowo 
skontrolowanych przy pomocy metodologii 
BAM i dołączonych jako pomocnicze studia 
przypadku do POLIS DSS

Zorganizowanie czterech warsztatów 
POLIS (LU, PL, SP, GR) i konferencji (BE/ UK)



W imieniu POLIS

Dziękujemy za Państwa udział

w tych warsztatach i dzielenie się

doświadczeniami i pomysłami !!
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